
Comune di Sant’Antioco
Provincia del Sulcis Iglesiente

ORDINANZA SINDACALE N° 19 DEL 17/12/2025
Oggetto: CHIUSURA UFFICI COMUNALI NELLE GIORNATE DEL 2 E 5 GENNAIO 

2026

IL SINDACO 

Premesso che con l’approssimarsi delle festività Natalizie si riduce notevolmente l’afflusso di pubblico negli  
uffici e, conseguentemente, la richiesta di servizi; 

Considerata inoltre la necessità di contenere la spesa pubblica adottando provvedimenti volti ad una ridu -
zione dei consumi energetici, da perseguire in particolari periodi dell’anno caratterizzati da un ridotto acces-
so ai servizi comunali da parte dell’utenza e da una correlata contrazione del personale; 

Ritenuto, in applicazione della normativa sul contenimento della spesa pubblica e del risparmio energetico,  
di adottare provvedimenti che siano tesi ad ottimizzare le risorse, salvaguardando al contempo l’efficacia e  
l’efficienza dell’azione amministrativa; 

Valutato, per tali motivi, di disporre la chiusura degli uffici comunali nelle giornate del 2 e  5 gennaio 2026; 

Atteso che: 

- saranno comunque garantiti, anche tramite reperibilità, la ricezione degli atti di morte e di nascita e il ser-
vizio d’intervento della squadra tecnica;

- sarà garantito per intero il servizio di Polizia Locale; 

Ritenuto pertanto di disporre la chiusura degli uffici nella giornate del 2 e  5 gennaio 2026, dando conte -
stualmente atto che vengano fatte salve le esigenze di servizio volte a garantire il corretto funzionamento 
dei servizi essenziali dell’Ente; 

Visti gli artt. 50 e 54 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267; 

ORDINA

Ordinanza Sindacale

Riproduzione cartacea del documento informatico sottoscritto digitalmente da
IGNAZIO LOCCI il 17/12/2025 08:56:52 ai sensi dell'art. 20 e 23 del D.lgs 82/2005

ORDINANZA SINDACALE: 2025 / 19 del 17/12/2025ORDINANZA SINDACALE: 2025 / 19 del 17/12/2025



Comune di Sant’Antioco
Provincia del Sulcis Iglesiente

1. per le motivazioni suddette, la chiusura degli uffici comunali nella giornate del 2 e  5 gennaio 2026;

2. che nelle suddette giornate, nel rispetto delle vigenti norme contrattuali, il personale dell’Ente sia colloca -
to in ferie d’ufficio;

3. di garantire il Servizio di Stato Civile ed  il Servizio della Squadra Tecnica così come garantiti in tutte le  
giornate domenicali e festive;

4. di garantire per intero il Servizio di Polizia Locale;

5. la pubblicazione del presente atto all’Albo dell’Ente, sul sito istituzionale e mediante avvisi al pubblico.
 

Redattore: MARIA DOLORES LUSCI

Dalla Residenza Municipale, lì 17/12/2025

Sottoscritta dal Sindaco
IGNAZIO LOCCI
con firma digitale

Ordinanza SindacaleRiproduzione cartacea del documento informatico sottoscritto digitalmente da
IGNAZIO LOCCI il 17/12/2025 08:56:52 ai sensi dell'art. 20 e 23 del D.lgs 82/2005

ORDINANZA SINDACALE: 2025 / 19 del 17/12/2025ORDINANZA SINDACALE: 2025 / 19 del 17/12/2025


	IL SINDACO

